АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    11.06.2020                 1252

О перераспределении бюджетных ассигнований

на финансовое обеспечение мероприятий,
связанных с предотвращением влияния
ухудшения экономической ситуации на
развитие отраслей экономики, с профилактикой

и устранением последствий распространения
коронавирусной инфекции
На основании Федерального закона от 12.11.2019 года № 367-ФЗ (ред. от 25.05.2020 года) «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Указа Президента РФ от 11.05.2020 № 316 "Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", постановления Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 "О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Ленинградской области",  постановления Правительства Ленинградской области от 11.05.2020 № 277 (ред. от 05.06.2020) "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области", руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, в целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные Решением Совета депутатов муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» от 11.12.2019 года № 70/4-с «О бюджете муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» от 20.03.2020 года № 105/4-с) в общем объеме 2 974 450,00 рублей:

1.1. Главному распорядителю бюджетных средств - Администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» в общем объеме 1 874 450,00 рублей с расходов, предназначенных на выполнение регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, на предоставление субсидии АО «Кингисеппский автобусный парк» в целях возмещения части затрат, возникающих при осуществлении регулярных перевозок на период введения ограничительных мер, вызванных распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) (Код бюджетной классификации расходов 0408 6910180490 811);

 1.2.   Главному распорядителю бюджетных средств – Комитету по образованию администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» в общем объеме 1 100 000,00 рублей, с расходов, предназначенных на мероприятия в области образования, в рамках муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» (расходы на осуществление присмотра и ухода за детьми в дошкольных бюджетных образовательных учреждениях, в том числе за детьми льготной категории граждан в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях в общем объеме 818 200,00 рублей, исполнение предписаний органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в общем объеме 244 500,00 рублей, прочие мероприятия в области образования в общем объеме 37 300,00 рублей), на предоставление наборов пищевых продуктов (сухого пайка, продовольственного пайка) льготным категориям воспитанников групп муниципальных дошкольных образовательных учреждений МО "Кингисеппский муниципальный район" на период режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации (Код бюджетной классификации расходов 0701 8010281030 612).
2. Комитету финансов администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.05.2020 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО

«Кингисеппский муниципальный район»                                Ю. И. Запалатский
Юмагузина, 4-88-86
7 экз. 08.06.2020